
: HOSPITAL .. 
DR. VINICIO 
CALVENTI 

Activos 
Activos corrientes 

HOSPITAL DR. VINICIO CALVENTI 
Balance General 

Del ejercicio terminado al31 de Julio del2022 
(V al ores en RD$) 

Efect'ivo y equivalente de efectivo 
Cuenta por cobrar a corto plazo 
Inventarios 
Otros activos corrientes 

Total activos corrientes 

Activos no corrientes 
Propiedad, planta y equipo neto 
Activos intangibles 
Otros activos no financieros 

Total activos no corrientes 

Total activos 

Pasivos corrientes 

Sobregiro bancario 
Cuentas por pagar a corto plazo 
Retenciones y acumulaciones por pagar 
Beneficios a empleados a corto plazo 
Otros pasivos corrientes 

Total pasivos corrientes 

Pasivos no corrientes 
Otros pasivos no corrientes 

Total pasivos no corrientes 

Total pasivos 

18,612,973 .54 
61,343,157.98 
61,264,283 .85 

141,220,415.37 

7,923,153 .81 

458,100,000.00 
466,023,153.81 

607,243,569.18 

479,155,824.47 
4,915,096.90 

18,931,737.31 

503,002,658.68 

503,002,658.68 

184,882,748 .00 
(80,641,837.50) 

la Unión, los Alcarrizos, Santo Domingo Oeste R.O. Tel.: 809-616-3965 
direccion@hospitalcalventi.gob.do RNC: 430043419 

• 


